
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 2. 2021 ZM 21 02 04 08

Název:
Dodatek č. 11 ke zřizovací listině Děčínská sportovní, příspěvková organizace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Dodatek č. 11 ke zřizovací listině Děčínská sportovní, příspěvková 
organizace a

schvaluje

Dodatek č. 11 ke zřizovací listině Děčínská sportovní, příspěvková organizace.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 21 03 39 07 ze dne 9. 2. 2021 doporučuje Zastupitelstvu města schválit 
Dodatek č. 11 ke zřizovací listině Děčínská sportovní, příspěvková organizace.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá Zastupitelstvu města Dodatek č. 11 ke zřizovací listině Děčínská sportovní, 
příspěvkové organizace ke schválení.

K projednání je předkládán návrh dodatku, kdy důvodem pro provedení změny zřizovací listiny příspěvkové 
organizace, je dlouhodobý ekonomický propad v oblasti provozu služby saunování spadající do vedlejší 
činnosti, která by neměla být ztrátová. Dlouhodobě však tato služba vykazuje ekonomický propad a dochází k 
obrácenému efektu. Přestože je personální zajištění služby minimální, jsou mzdové, energetické a další 
náklady vyšší než výnosy z poskytované služby. Službu zabezpečují při směnném provozu pouze 2 plné 
úvazky a 2 částečné (27,5 h./týden). Příkladem ztrátovosti služby je např. rok 2019, kdy při návštěvnosti 19 
326 návštěvníků bylo dosaženo výnosů ze služby ve výši 950.571,85 Kč, další výnos ve výši cca 60.000,00 
Kč byl za půjčení prostěradel, a přesto je hospodářský výsledek stále záporný. Náklady v tomto roce byly ve 
výši 1.457.743,59 Kč a ztráta za poskytovanou službu byla ve výši 507.171,74 Kč. I přes kontinuální 
zdražování poskytované služby v letech 2018 a 2019, které je patrné v kolonce průměrná hodinová sazba v 
tabulce, která je součástí žádosti, nedosahuje hospodářský výsledek ani v jednom roce kladných hodnot. 
Podle predikce na rok 2021 uvedené v tabulce by tomu tak mělo být i po zdražení služby o 15 %, které bylo 
schváleno s účinností od 01.01.2021. 

V rámci úpravy zřizovací listiny bude příspěvkové organizaci předán i majetek zřizovatele vedený na jeho 
účtech. Předmětem převodu jsou čerpadla Stiebel Eltron WPF-66 v počtu 4 kusů, která byla pořízena v roce 
2009. Převáděný majetek je v celkové pořizovací ceně 1.265.835,00 Kč a je příspěvkové organizaci předáván 
k hospodaření na dobu neurčitou.



Vyjádření:

Příloha: Zadost DC sportovni.pdf Komentář:          

Příloha:
DC sportovni dodatek 
11.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 16.2.2021 07:10 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 16.2.2021 13:18 podepsáno








